ДОГОВОР №_________
г. Челябинск

                            _______.2020 г.

Муниципальное автономное учреждение «Челябинский центр искусств»,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Булычева В. Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны ________________________, в лице директора ___________________,  действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, вместе далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется предоставлять, своими силами и средствами, на свой риск с использованием материалов, в соответствии с требованиями нормативно-технической документации, услуги по техническому обслуживанию и ремонту компьютерного оборудования Заказчика. Заказчик обязуется принять их  и произвести оплату в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2.  Настоящий договор заключается в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 7, 8 п. 61 Положения о закупках товаров, работ, услуг МАУ «Челябинский центр искусств»
1.3.  Наименование, виды и стоимость работ указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью Договора.
2. Стоимость Работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, выполняемых по настоящему договору, составляет 30000,00 (Тридцать тысяч) рублей  00 копеек, без НДС.

2.2. Заказчик производит оплату фактически оказанных услуг исполнителя один раз в месяц.

2.3. Оплата услуг Заказчиком производиться после предоставления счета и акта выполненных работ. «Заказчик» оплачивает выставленный счет на оказанные услуги безналичным расчетом перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 10 календарных дней после подписания акта об оказании услуг.

2.4. Перечень и стоимость услуг, оказываемых Заказчику определены в Прайс-листе (приложение №1), являющемся неотъемлемой частью данного договора.
2.5. Стоимость услуг является окончательной и изменению не подлежит.

2.6.  Цены на выполненные работы, определенные настоящим договором, не подлежат изменению в течение всего срока действия настоящего договора.

2.7. Размер и (или) сроки оплаты (или) объем товаров, работ, услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распределителю распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному(автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.

3. Сроки выполнения Работ

3.1. Работы, указанные в п.1.1. настоящего договора должны быть выполнены в следующие сроки: в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения Заявки от Заказчика.

4. Обязательства Подрядчика

4.1. Выполнять работы в соответствие с п.1.1. настоящего договора.

4.2. Выполнять работы в сроки, предусмотренные настоящим договором (п.3.1), с надлежащим качеством, в полном объеме.

4.3. Предоставить Заказчику после исполнения заявки Акт выполненных работ.

5. Обязательства Заказчика

5.1. Заказчик обязан направить Подрядчику заявку на выполнение работ.

5.2. Оказывать всевозможное содействие Подрядчику в выполнении последним, своих обязательств по настоящему договору.

6. Сдача и приемка работ

6.1. Приемка результатов выполненных Подрядчиком работ осуществляется в соответствии с установленным в настоящем Договоре.

6.2. По завершении работ, выполненных Подрядчиком на основании Заявки, полученной от Заказчика, Подрядчик передаёт Заказчику Акт выполненных работ.

6.3. Заказчик рассматривает и подписывает полученный от Подрядчика Акт выполненных работ в течение 3 рабочих дней.

6.4. Заказчик вправе не подписывать Акт о приемке выполненных работ в следующих случаях:

- обнаружения в ходе приемки недостатков, которые исключают возможность использования выполненных работ по их назначению;

- Акт о приемке выполненных работ не подписан уполномоченными лицами Подрядчика. В любом случае отказ Заказчика от подписания актов составляется в письменной форме и должен быть мотивированным.

6.5. В случае, если будут обнаружены некачественно выполненные работы, Подрядчик обязан в согласованный с  Заказчиком  срок устранить недостатки. Заказчик вправе для исправления некачественно выполненных работ привлечь третье лицо с оплатой произведенных расходов за счет Подрядчика.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут материальную ответственность за ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора и действующего законодательства РФ.

7.2. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ (п. 3.1. договора), а также сроков устранения выявленных дефектов (п. 6.5 договора) Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,01% от стоимости работ (п. 2.1. настоящего договора) за каждый день просрочки исполнения обязательства.

7.3 Оплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

7.4. Начисление и уплата предусмотренных настоящим договором неустоек производится только после получения одной стороной соответствующего письменного требования от другой стороны, считающей, что ее право нарушено.

7.5. В случае нарушения сроков выполнения работ (п. 3.1. договора), окончательный расчет по договору производится Заказчиком за вычетом суммы пени, предусмотренной п.7.2. настоящего договора.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется стороне  по договору с приложением подтверждающих заявленные требования документов. Срок рассмотрения претензии - 10 календарных дней с момента ее получения.

8.2. В случае неудовлетворения претензии или неполучения ответа в установленный п. 9.1. настоящего договора срок, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.

9. Прочие условия

9.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и/или обязанности по настоящему Договору третьим сторонам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.2. После подписания настоящего Договора предыдущая переписка, связанная с настоящим Договором теряет силу. Все изменения и дополнения к Договору будут действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Заказчиком и Подрядчиком.

9.3. Уступка права требования по настоящему договору без письменного  согласования Сторон не допускается.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2020 года.

11. Порядок расторжения договора

11.1. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

11.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке, без обращения в суд, отказаться от исполнения Договора в случаях:

-  задержки начального и/или конечного срока выполнения работ Подрядчиком на срок более 30 дней;

-  неудовлетворительного качества работ;

- лишения Подрядчика лицензии, либо иного разрешительного документа или возбуждение в отношении него процедуры банкротства.

11.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное автономное учреждение

«Челябинский центр искусств»

454091 г. Челябинск, ул. Цвиллинга 79-99, тел. 730-04-18

ИНН/КПП 7453203330/745101001

ОГРН 1097453000512

Банк: ПАО «Челябинвестбанк»

БИК 047501779

Кор/счет 30101810400000000779

Р/сч. 40703810690004002285

В ГРКЦ Банка России по Челябинской области г.Челябинск

ЛС3147400126А

БИК 047501001

Тел.: 8 (351) 730-04-18

Подписи сторон

Заказчик:

Исполнитель:

_____________ /Булычев В. Ю./

             _______________/_________
М.П.                                                                                                          М.П.

Приложение №1

К Договору № ________ от _____2020 г.

Прайс-лист на услуги по техническому обслуживанию и ремонту оборудования.
	№ п.п.
	Наименование работ
	Стоимость работ руб.

	1
	Переустановка ОС
	1500

	2
	Замена жёсткого диска (с переустановкой ОС)
	2000

	3
	Замена материнской платы (с переустановкой ОС)
	3600

	4
	Замена\увеличение оперативной памяти
	500

	5
	Замена блока питания
	760

	6
	Замена кулера на процессоре
	500

	7
	Замена\установка видеокарты
	600

	8
	Настройка сетевой папки или сетевого принтера
	300

	9
	Установка дополнительного ПО (предоставляется заказчиком)
	от 300

	10
	Диагностика с последующим ремонтом
	-

	11
	Диагностика (в случае отказа от ремонта)
	1500

Подписи сторон

Заказчик:

Исполнитель:

_____________ /Булычев В. Ю./

             _______________/_________
М.П.                                                                                                          М.П.